Church since Apostolic times, that children ought to be baptized for the forgiveness of sins and salvation, we say that the Holy spirit is efficacious in them and cleanses them in baptism, as is said above in the Article on baptism.

10. The Ministers of the Church (AC 14)

Concerning the ministers of the Church, we teach that no-one ought to teach publicly or administer the sacraments unless lawfully called by those in the Church who, according to the Word of God and the laws and customs of each country, have the right to call and ordain. No-one called to the ministry, including the Roman or any other bishop, can claim for himself, as by divine right, the power to teach publicly, to administer the sacraments, or exercise any ecclesiastical function in another diocese or parish - i.e. neither a bishop in another diocese nor a parish priest in another parish. And furthermore, the conduct of the minister in no way detracts from the efficacy of a sacrament, as we taught above in the Article on the Church.

11. The Rites of the Church (AC 15)

Church rites, ceremonies and ordinances instituted by men, if they contribute to learning, discipline, quietness, good order or decorum in the Church, are to be retained and embraced, e.g. statutory feasts, fasts, prayers and the like.

Concerning these, people must be

homines quod non sunt illi cultus, quos Deus in Scriptura praecipit aut requirit, aut ipsa sanctimonia, sed quod ad illos cultus et ipsam sanctimoniam admodum utiles sunt, ac tum placent Deo, cum ex fide, caritate et oboedientia servantur. Sunt autem veri et genuini cultus, timor Dei, fides, dilectio, et caetera opera a Deo mandata. Ad quae consequenda et praestanda, quoties ritus et traditiones adiumentum adferunt diligenter servandae sunt, non tamquam res in Scripturis a Deo exactae, aut illis veris et genuinis cultibus aequandae, sed tamquam res Ecclesiae utiles, Deo gratae, et adminicula verae pietatis. Et quamvis ritus ac traditiones eiusmodi a Christianis observari debeant, propter causas quas ante diximus, tamen in illarum observatione ea libertatis Christianae ratio habenda est, ut nemo se illis ita teneri putet, quin eas possit omittere, modo adsit iusta violandi ratio et causa, et absit contemptus: nec per eiusmodi violationem proximi conscientia turbetur aut laedatur. Quod si eiusmodi ritus aut ordinationes alio animo ac consilio instituuntur, aut observantur, quam ut sint exercitia quaedam, admonitiones, et paedagogiae, quae excitent et conducant ad eas res in quibus sita est vera pietas et iustitia; nos talem institutionem et observationem omnino improbandam et reiiciendam esse dicimus. Non enim remissio peccatorum, iustificatio, et vera pietas tribuenda est eiusmodi ritibus et traditionibus, (nam remissionem peccatoris et iustificationem propter Christum

reminded that it is not the forms of worship which God teaches or requires in Scripture, or a pious appearance which matters. These forms of worship and piety are useful and pleasing to God only when they are kept in a spirit of faith, love and obedience. For true and genuine worship is fear of God, faith, love and other works commanded by God. In order to obtain and promote these things, whatever rites and traditions assist this purpose are to be diligently retained, not as things required by God in Scripture, or as substitutes for true and genuine worship, but as things useful to the Church, pleasing to God, and helpful to true godliness. And although such rites and traditions ought to be observed by Christians for the reasons we have stated, yet there must be a degree of Christian liberty in observing them, so that no-one should be so attached to them as to be unable to omit them, should there be just cause and reason for doing so, and not (merely) contempt for them. Nor should the conscience of a neighbour be disturbed or offended by an omission of this type. For if rites and observances of this kind are instituted or performed for reasons other than that they are exercises, reminders and lessons which arouse and lead us to those things in which true godliness and righteousness are found, then we say that such an institution and observance must be condemned and rejected. For forgiveness of sins, justification and true godliness are not to be attributed to rites and traditions of this kind (for we obtain

gratis per fidem consequimur), sed hoc illis tribuendum est, quod quemadmodum nec sine legibus politicis civitas, ita nec sine ritibus ac traditionibus Ecclesiae ordo servari, confusio vitari, iuventus ac vulgus imperitum erudiri potest, quodque eiusmodi ritus et traditiones ad pietatem et spirituales animi motus non parum adminiculantur et prosunt. Quod si ullae traditiones aliquid praecipiant contra Verbum Dei, vel quod sine peccato praestari non potest, nos eiusmodi traditiones, tamquam noxias et pestiferas, ab Ecclesia tollendas esse censemus: impias etiam opiniones et superstitiones quae Christi gloriam ac beneficium laedunt atque obscurant, quoties vel populi ignorantia ac simplicitate, vel prava doctrina aut negligentia pastorum, traditionibus ullis annectuntur et haerent, resacandas penitus et abolendas esse iudicamus. Praeterea etiam hoc docendi sunt homines, quod eiusmodi rituum ac traditionum externa observatio Deo minime grata sit, nisi his, qui illis utuntur, animus adsit qui eas referat ad pietatem, propter quam institutae sunt. Ad haec, quod inter praecepta Dei, et ritus sive traditiones quae ab hominibus instituuntur, hoc discrimen habendum sit, nempe quod ritus sive traditiones humanitus institutae, mandatis ac praeceptis Dei (quae in Scripturis traduntur) cedere semper et postponi ubique debeant. Et nihilominus quoniam ordo et tranquillitas Ecclesiae absque ritibus et ceremoniis conservari non potest, docemus adeo utile esse